

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ " _____ 2023 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Министра России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.1
КГАПОУ "Ачинский колледж транспорта и сельского хозяйства"
(наименование стройки)

Красноярский край, г. Ачинск, ул. Кравченко, стр. 34, учебный корпус, 1,2,3 этаж
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Монтаж системы оповещения и управления эвакуацией для антитеррористической защищенности
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 1 кв. 2023г.

Сметная стоимость	141,02	(12,37)	тыс.руб.
в том числе:			
строительных работ	15,54	(0,55)	тыс.руб.
монтажных работ	123,72	(10,06)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.
Средства на оплату труда рабочих	29,98	(0,8)	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		87,00	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		0,08	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтаж											
3	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении Объем=3+10+7 1 ОТ 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Монтаж радиотелевизионного и электронного 21.12.2020 Прил. п.51.2 оборудования Приказ № 774/пр от СП Монтаж радиотелевизионного и электронного 11.12.2020 Прил. п.51.2 оборудования	шт	20							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ						3,62		7,24	13,99	101,00
	3 в т.ч. ОТМ						0,50		1,00	37,4	37,00
	4 М						41,08		82,16	7,29	599,00
	3Т		чел.-ч	16,5		33					
	3ТМ		чел.-ч	0,04		0,08					
	Итого по расценке						199,80				
	ФОТ						399,60				
	Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других		%	97		97	311,20				11 638,00
	21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах		%	97		97	301,86				11 289,00
	Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других		%	51		51	158,71				5 935,00
	11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
	Всего по позиции						860,17				29 525,00
	Итого по разделу 1 Монтаж						2 559,83				80 558,00
Раздел 2. Материалы											
16	ТУ 61.3.02.01_24 54101625	ЛРА-6W, громкоговоритель настенный	шт	20		2 410,00	6 611,80	7,29			48 200,00
	99_29.11.2022_02	широкополосный									
		Объем=3+10+7									
		Цена=2892/1,2									
	Всего по позиции						6 611,80				48 200,00
21	ТУ 21.1.00.00_24_24642418	Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения, незранированный КТСиГ(А)-FRNF 1х2х1,5 (Технокабель-НН)	м	200		52,50	1 440,33	7,29			10 500,00
	99_29.11.2022_02										
		Цена=63/1,2									
	Всего по позиции						1 440,33				10 500,00
	Итого по разделу 2 Материалы						8 052,13				58 700,00
	ВСЕГО по смете						12 372,30				141 018,34

Составил:

(Корытко Ю.Ф.)

Проверил:

НАЧАЛЬНИК ТЕХНИЧЕСКОГО ОТДЕЛА
В.В. ЦВЕТКОВ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

РАСЧЕТЫ
ВЕРИ

В.В. ЦВЕТКОВ